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Response to Questions – Final  

Date: November 25, 2025 

 

# Question Answer 

1 Can we keep our equipment on site to 

keep costs down.  Remobilizing 

between games would be costly. 

The selected Contractor(s) are required to 

fully secure the site during their work. 

Equipment may be kept on the site but must 

also be fully and properly secured.  

2 Diverse Firms- the turf markets do not 

meet this expectation.  Is this a deal 

breaker? 

Please fill out the forms as appropriate. If 

there are no diverse firms for this product, 

there is an exemption certification that can 

be completed. 

3 Are there liquidated damages? TBD – additional information to be 

provided in addendum. 

4 Please consider the 33 ounce, 2.25” 

football turf spec to a 42 ounce, 2” 

spec.  

District will consider modified 

specifications as appropriate for proposed 

use. Provide details of materials in response. 

5 Last year, we started our first turf job at 

Catholic Memorial the first week of 

May due to weather.  We will get to the 

site as soon as possible.  We understand 

May 1, 2026 is the goal.  We want to be 

clear that there are not liquidated 

damages. 

See answer to question #3. 

6 RFP states contractor is responsible for 

final design and all permits. Have 

any  permits been acquired 

MMSD,DSPS, WI NOI or any local? 

No permits are anticipated for this project -

any permit cost will be paid for by the 

District. 

7 We down loaded the cap maintenance 

plan can you confirm that no cap 

penetrations will be encountered in our 

work area for general excavation 

or  pipe installations? 

Fill material was identified within the 

proposed construction area indicating the 

current surfaces are a cap.  The necessary 
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 WDNR approvals will be obtained by the 

District prior to commencing work.  

8 Will all soils leaving site need to be 

tested to verify they need to go to a 

landfill ? This typically takes 2-3 weeks 

for results. 

Landfill profiling will be completed prior to 

work commencing.  

 

9 If impacted soils are encountered what 

landfill has been identified by the 

district for pricing purposes. 

Waste Management Orchard Ridge LF in 

Menomonee Falls 

 

10 RFP states in the: Aggregate base course 

certification – clarification on the 

compaction requirement and the 

Acceptable drainage test. Can you 

provide more details? 

 

Infiltration Rate Test ASTM F2898 - 

Standard Guide for Infiltration Testing on 

Synthetic Turf Base Systems  

Purpose: Measures how quickly water 

infiltrates into the finished stone base or soil 

subgrade. 

 

Requirements: minimum 12 inches/hour for 

sports fields. 

F2898 Standard Test Method for 

Permeability of Synthetic Turf Sports Field 

Base Stone and Surface System by Non-

confined Area Flood Test Method 

 

Compaction: Soil Subgrade (Native Soil) 

Typical Requirement: 

- 95% of Maximum Dry Density 

(per ASTM D698 – Standard 

Proctor) 

Standard Proctor (D698) is more common 

for sports field subgrades. 

2. Aggregate Base (Stone Layer Under 

Turf) 

Typical Requirement: 

- 90–92% Compaction for Open-

Graded Stone 

(using a vibratory plate or roller) 

For dense-graded stone, the requirement is 

usually: 

https://store.astm.org/f2898-11r19.html
https://store.astm.org/f2898-11r19.html
https://store.astm.org/f2898-11r19.html
https://store.astm.org/f2898-11r19.html
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- 95% of Modified Proctor (ASTM 

D1557) 

 

11 Under the synthetic turf specs in the 

installation section paragraph “L”  No 

gluing of seams. Are you asking for all 

joints lines and tick marks to be sewn? 

Seams may be glued only if glue is applied 

per glue/turf manufacturing requirements 

(ie. Temperature or surface condition (wet))   

12 The drawings are calling for a high 

traffic turf along with the rest of the turf. 

Can you clarify what high traffic turf 

they are wanting?  

The District expects those areas to receive a 

lot more traffic than other areas on the field. 

Please provide an alternative turf for higher 

traffic use. Please provide detail for 

recommendations. 

 

 


